Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N
1323

(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по
стандартизации "Молоко и продукты

переработки молока"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 21.04.2013

www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru
www.consultant.ru

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ЭНЕРГЕТИКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

ПРИКАЗ
от 10 октября 2005 г. N 1323

О СОЗДАНИИ ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ "МОЛОКО И ПРОДУКТЫ ПЕРЕРАБОТКИ МОЛОКА"

(в ред. Приказа Росстандарта от 06.12.2012 N 1098)

В   целях   реализации   Федерального закона  от  27  декабря  2002  г.  N  184-ФЗ  "О  техническом
регулировании",   создания    системы    технических    комитетов    по    стандартизации    и    повышения
эффективности  работ  по  стандартизации  на  национальном   и   международном   уровнях   в   области
производства продукции  молочной  отрасли  и  по  согласованию  с  заинтересованными  организациями
приказываю:

1. Создать технический комитет по  стандартизации  "Молоко  и  продукты  переработки  молока"  и
поручить ведение его секретариата  Российскому  Союзу  предприятий  молочной  отрасли  -  Молочному
Союзу.

2.   Закрепить   за   ТК   "Молоко   и   продукты   переработки   молока"   область   деятельности    по
стандартизации в соответствии с Приложением N 1.

3. Утвердить:
абзац утратил силу. - Приказ Росстандарта от 06.12.2012 N 1098;
абзац утратил силу. - Приказ Росстандарта от 06.12.2012 N 1098;
ответственным секретарем ТК "Молоко  и  продукты  переработки  молока"  кандидата  технических

наук Абдуллаеву Ларису Владимировну;
структуру ТК "Молоко и продукты переработки молока" согласно Приложению N 1;
перечень организаций - членов ТК согласно Приложению N 2.
4. Председателю ТК:
в  двухмесячный  срок  утвердить   и   представить   в   Федеральное   агентство   по   техническому

регулированию и метрологии Положение о ТК "Молоко и продукты переработки молока";
персональный состав ТК "Молоко и продукты переработки молока";
обеспечить ежегодно в срок до 1 февраля представление в Федеральное агентство информации  о

деятельности ТК за прошедший год.
5. Поручить организацию проведения экспертизы проектов разрабатываемых стандартов в области

производства продукции молочной отрасли ОАО "ВНИИС".
6.  Начальнику  Управления  технического   регулирования   и   стандартизации   В.Н.   Клюшникову

обеспечить  контроль  и   координацию   работ   по   международной   и   национальной   стандартизации,
проводимых ТК "Молоко и продукты переработки молока".

7. Отменить  действие Приказа Госстандарта России от 29 февраля 2000 г. N  63/156  "О  создании
технического комитета по стандартизации "Масло и сыр"  и Приказа Госстандарта России от 29 февраля
2000 г. N 62/155 "О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и молочные продукты".

8. Направить информацию  о  создании  Российского  технического  комитета  "Молоко  и  продукты
переработки молока" в МГС.

9.  Контроль  за  исполнением   настоящего   Приказа   возложить   на   заместителя   Руководителя
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии С.В. Пугачева.

Руководитель
Федерального агентства

Г.И.ЭЛЬКИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 1 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

Приложение N 1
к Приказу Федерального

агентства по техническому
регулированию и метрологии
от 10 октября 2005 г. N 1323

СТРУКТУРА ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА
ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ "МОЛОКО И ПРОДУКТЫ ПЕРЕРАБОТКИ МОЛОКА"

Наимено-  Организация, на Соот-   Специализация ТК и код
вание ТК   базе которой ветствие    области деятельности

    создан ТК ТК
   1         2     3             4
ТК РСПМО ИСО ТК 34 92 2100 - Масло животное
"Молоко 121205, Россия, ПК 5 92 2200 - Продукция
и г. Москва, цельномолочная
продукты ул. Новый Арбат, 92 2300 - Продукты
перера- домовладение молочные сухие
ботки 36/9, офис 1030- 92 2400 - Продукция
молока" 1036, молочная нежирная

т. 290-97-24, 92 2500 - Сыры жирные
факс 290-97-25 92 2600 - Продукты и
Председатель ТК - консервы молокосодержащие
акад. И.А. Рогов, 92 2700 - Консервы
ректор МГУПБ; молочные
Заместитель 92 2800 - Мороженое
Председателя ТК - 92 2900 - Продукция
к.с/х.н. В.В. молочной и
Лабинов, маслосыродельной
исполнительный промышленности (из
директор РСПМО; вторичного сырья) прочая
ответственный 92 3200 - Отходы молочной
секретарь ТК - и маслосыродельной
к.т.н. Л.В. промышленности
Абдуллаева, 92 9100 - Продукция
ответственный микробиологической
секретарь РСПМО промышленности

(бактериальные препараты)
98 1100 - Молоко сырое
98 1112 - Молоко
молочного скота
98 1212 - Молоко
мясного скота
98 1512 - Молоко буйволиц
98 1712 - Молоко ячих
98 3112, 3121, 3142,
3152, 3932 - Молоко овец
98 3712, 3722, 3732,
3952 - Молоко коз
98 5112, 5212 - Молоко
лошадей

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 2 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

ПК 1 - ВНИМИ 113093, ТК 92 2200 - Продукты молоч-
Молочная Москва, ИСО ТК ные, кроме обезжиренных
продук- Люсиновская, 34, 92 2300 - Консервы
ция д. 35, ПК 5 молочные сухие,

т. 236-44-81 сублимированные
(кроме 92 2370 -
Пахта сухая и
продукты сухие из пахты,
92 2390 - Сыворотка сухая
и продукты сухие из
сыворотки)
92 2400 - Продукция
молочная нежирная
(кроме 92 2480 - Сыр и
брынза нежирные, 92 2464 -
Напитки из пахты,
92 2470 - Белок молочный)
92 2600 - Продукты и
консервы
молокосодержащие
92 2700 - Консервы
молочные, кроме сухих,
сублимированных
92 2800 - Мороженое
92 2309 - Обрат сухой,
пахта сухая и
заменитель цельного молока
92 2470 - Белок молочный
92 2200 - 92 2400
Молочные продукты
детского питания
(92 2218, 92 2236,
92 2245, 92 2256,
92 2467, 92 2285,
92 2295, 92 2324,
92 2414, 92 2423,
92 2442, 92 2452,
92 2940, 92 2950)

ПК 2- ГУ ВНИИМС 152620, ТК ИСО 92 2100 - Масло животное
Масло и г. Углич ТК 34, 92 2480 - Сыр и брынза
сыр Ярославской обл., ПК 5 нежирные (обезжиренные)

Красноармейский 92 2500 - Сыры жирные,
бульвар, д. 19, включая брынзу
тел./факс 92 1900 - Продукция
(08532)5-04-39 мясной промышленности

прочая (ферментные
препараты для сыроделия)
92 2370 - Пахта сухая
92 2390 - Сыворотка сухая
и продукты сухие
из сыворотки
92 2464 - Напитки из пахты
92 2910 - 92 2932 -
Продукция молочной и

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 3 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

маслосыродельной
промышленности прочая

Начальник Управления
технического регулирования

и стандартизации
В.Н.КЛЮШНИКОВ

Приложение N 2
к Приказу Федерального

агентства по техническому
регулированию и метрологии
от 10 октября 2005 г. N 1323

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) - ЧЛЕНОВ ТК "МОЛОКО

И ПРОДУКТЫ ПЕРЕРАБОТКИ МОЛОКА"

 N      Наименование     Адрес - организации члена ТК
     предприятия
    (организации) -
       члена ТК

1 Федеральное агентство 117049, г. Москва, Ленинский
по техническому проспект, д. 9,
регулированию и факс 236-62-31,
метрологии тел. 236-31-64
(Ростехрегулирование)

2 Министерство сельского 107139, г. Москва, Орликов
хозяйства Российской переулок, д. 1/11,
Федерации (Минсельхоз факс 207-83-62,
России) тел. 207-82-00
Департамент
научно-технической
политики и образования

3 Федеральная служба по 107139, Москва, Орликов пер., 1/11
ветеринарному и
фитосанитарному
надзору

4 Государственное 113093, г. Москва, ул.
учреждение Люсиновская, д. 35,
Всероссийский научно- тел. 236-44-81,
исследовательский факс 236-31-64
институт молочной
промышленности (ГНУ
ВНИМИ)

5 Федеральная служба по 101474, г. Москва, К-55, Вадковский
надзору в сфере защиты переулок, д. 18/20,
прав потребителей и тел. 973-27-10,
благополучия человека факс 973-13-98
(Роспотребнадзор)

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 4 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

6 Российское агентство 103606, г. Москва, ГСП, Большой
по государственным Черкасский переулок, д. 6/7,
резервам (Росрезерв) факс 206-14-41

7 Всероссийский научно- 119361, г. Москва, Озерная, д. 46,
исследовательский факс 437-56-66,
институт метрологи- тел. 437-55-77
ческой службы (ВНИИМС)

8 ГНУ НИИ детского 143500, г. Истра Московской обл.,
питания ул. Московская, д. 48,

факс 8231-30387
9 Государственное 152620, г. Углич, Ярославская обл.

учреждение Красноармейский бульвар, д. 19,
Всероссийский научно- (08532)50439
исследовательский
институт маслоделия и
сыроделия (ГНУ ВНИИМС)
Россельхозакадемии

10 Институт питания РАМН 109240, г. Москва, Устьинский
проезд, д. 2/14,
тел. 298-18-64,
факс 298-18-72

11 Национальный фонд 113035, г. Москва, ул. Большая
защиты потребителей Ордынка, д. 13/9, офис 26,

тел. 953-50-08,
факс 953-23-23

12 Российский центр 117418, г. Москва, Нахимовский
испытаний и сертифика- проспект, д. 31,
ции "Ростест-Москва" факс 124-99-66

13 Всероссийский научно- 125422, г. Москва, ул. Костикова,
исследовательский д. 12,
институт холодильной факс 976-09-63
промышленности (ВНИХИ)

14 Федеральное 123995, г. Москва, Гранатный пер.,
государственное д. 4,
унитарное предприятие тел./факс 290-43-09
"Российский научно-
технический центр
информации по
стандартизации,
метрологии и оценке
соответствия"

15 Союз участников 109004, г. Москва, Б. Дровяной
потребительского рынка пер., д. 8, стр. 2
(СУПР)

16 Союз потребителей 193124, г. Санкт-Петербург,
России Суворовский проспект, д. 65б

17 ОАО "Лианозовский 125591, г. Москва, Дмитровское
молочный комбинат" шоссе, д. 108

18 Российский Союз 113093, г. Москва, ул.
предприятий молочной Люсиновская, д. 35
отрасли

19 Вологодская 160555, г. Вологда, пос. Молочное,
государственная д. 2
молочно-хозяйственная

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 5 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

академия им. Верещагина
20 ОАО "Завод детских 125591, г. Москва, Дмитровское

молочных продуктов" шоссе, д. 108(а)
21 ОНО "Экспериментальная 152613, г. Углич, Ярославская

биофабрика ВНИИМС обл., ул. Старостина, д. 18
Россельхозакадемии"

22 ООО "Хохланд Руссланд" 140126, Московская обл., Раменский
р-н, пос. РАОС, д. 16

23 ООО "Данон Индустрия" 125040, г. Москва, Ленинградский
пр-т, 15, 6-й эт.

24 Сибирский научно- 656016, г. Барнаул, ул. Советской
исследовательский армии, д. 66,
институт сыроделия (3852)306772

25 Государственное 150030, г. Ярославль, Московский
учреждение Ярославская пр, д. 76а
государственная
испытательная
лаборатория молочного
сырья и продукции
(ГУ ЯГИЛМСП)

26 ОНО "Экспериментальный 152613, г. Углич, Ярославская
сыродельный завод" обл., Рыбинское шоссе, д. 22в

27 Кемеровский 650056, г. Кемерово, бульвар
технологический Строителей, д. 47
институт пищевой (3842)732327
промышленности

28 АОЗТ "Кубаньмолоко" 350063, Краснодарский край, г.
Краснодар, ул. Мира, д. 28,
(8612)68-31-67

29 ГУ "Северо-Кавказский 355029, г. Ставрополь, пр.
государственный Кулакова, д. 2,
технический тел. (085) 23-58-34, 23-39-43
университет"

Начальник Управления
технического регулирования

и стандартизации
В.Н.КЛЮШНИКОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница 6 из 6

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 21.04.2013

Приказ Ростехрегулирования от 10.10.2005 N 1323
(ред. от 06.12.2012)
"О создании технического комитета по стандартизации "Молоко и продукты
переработки молока"

www.consultant.ru
www.consultant.ru

	ПРИКАЗ
	Приложение N 1. СТРУКТУРА ТЕХНИЧЕСКОГО КОМИТЕТА ПО СТАНДАРТИЗАЦИИ "МОЛОКО И ПРОДУКТЫ ПЕРЕРАБОТКИ МОЛОКА"
	Приложение N 2. ПЕРЕЧЕНЬ ПРЕДПРИЯТИЙ (ОРГАНИЗАЦИЙ) - ЧЛЕНОВ ТК "МОЛОКО И ПРОДУКТЫ ПЕРЕРАБОТКИ МОЛОКА"